
 

****************************************************************************************************************************************************************************************** 
Via Giudice Guglielmo n° 46 – 09131 Cagliari  - centralino 070/2194400 -  

Sito web http://www.sardegna.istruzione.it/   PEO:  direzione-sardegna@istruzione.it    PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

 

  

 

 

 
 MINISTERO  DELL’ISTRUZIONE  E DEL MERITO  

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  L A S A R D E G N A  
D I R E Z I O N E  G E N E R A L E  

Uff ic io  II  
 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

OGGETTO: Adesione all’Accordo Quadro, per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa tramite 

buoni pasto per le pubbliche amministrazioni, edizione 10 – id 2445- lotto 4 (Liguria 

- Sardegna) – fornitore Edenred Italia S.r.l., C.F. 01014660417, P. IVA 09429840151   

                        CIG Accordo Quadro: 9375809A57.   

 CIG derivato n.: B13013AB1A. 

   
   

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.lgs. n.36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTI l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999 n. 488, nonché l'art. 58 della legge 23 dicembre 

2000 n.388, relativi all'istituzione della piattaforma Consip S.p.a., cui le pubbliche 

amministrazioni possono ricorrere per l'acquisto di beni e servizi; 

VISTO il decreto-legge n. 52 del 7 maggio 2012, così come convertito con legge n. 94 del 6 

luglio 2012, che rende obbligatorio per le amministrazioni centrali il ricorso alle Convezioni 

stipulate da Consip S.p.a. e agli strumenti messi a disposizione dalla piattaforma Acquisti in 

rete; 

VISTO l’art. 1 comma 510 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

VISTO l’art. 17 del D. Lgs. 36/2023, ai sensi del quale “prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 

adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla Legge 

n. 135 del 2012, il quale prevede l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di 

approvvigionarsi mediante le Convenzioni e gli Accordi quadro di cui all’art. 26 comma 1 

della Legge 488/1999 o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle centrali di 

committenza regionali; 

VISTA la legge n. 241 del 1990 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e 

s.m.i; 

VISTA la nota prot. 0006979 del 04.04.2024 con la quale l’Ufficio I chiede di provvedere 

alla stipula della nuova convenzione per l’approvvigionamento dei buoni pasto in quanto il 

plafond a disposizione della Direzione Generale dell’U.S.R. è terminato; 

RITENUTO pertanto di dover assicurare con ogni possibile urgenza l’approvvigionamento 

http://www.sardegna.istruzione.it/


 

****************************************************************************************************************************************************************************************** 
Via Giudice Guglielmo n° 46 – 09131 Cagliari  - centralino 070/2194400 -  

Sito web http://www.sardegna.istruzione.it/   PEO:  direzione-sardegna@istruzione.it    PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

dei beni richiesti per il fabbisogno del personale dipendente di competenza di questa 

Direzione Generale; 

PRESO ATTO che alla data odierna risulta attivo, sul portale acquisti in rete PA, l’Accordo 

Quadro stipulato da Consip S.p.A., per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa tramite 

buoni pasto per le pubbliche amministrazioni (ai sensi dell’art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. 

e dell’art. 58 legge n. 388/2000), edizione 10 – id 2445- lotto 4 (Liguria – Sardegna) - fornitore 

Edenred Italia S.r.l., C.F. 01014660417, P. IVA 09429840151; 

RILEVATO che alla suddetta convenzione e alla presente procedura di spesa è stato 

assegnato il CIG Accordo quadro 9375809A57; 

RITENUTO di aderire al citato Accordo Quadro per la fornitura di buoni pasto elettronici del 

servizio sostitutivo di mensa mediante emissione di ordinativo di fornitura (ODA) alla società 

Edenred Italia S.r.l. per un periodo di dodici mesi; 

PRESO ATTO che il valore nominale del buono pasto singolo è pari a € 7,00, che lo sconto 

applicato dal fornitore è pari al 12,93 % (importo netto a buono pasto 6,09 e che la fornitura 

attualmente stimata per il periodo considerato è pari n. 6.400 (seimilaquattrocento) buoni 

pasto, per un importo di € 38.976,00 (trentottomilanovecentosettantasei) iva (pari a € 

1.559,04) esclusa; per un importo totale pari a € 40.535,04 

(quarantamilacinquecentotrentacinque/04) iva inclusa; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto è il Dirigente dell’Ufficio II di questo 

USR, dr.ssa Simonetta Bonu; 

TENUTO CONTO che l’importo dell’ordine è di € 38.976,00, iva al 4% (€ 1.559,04), per 

un totale di € 40.535,04; 

DATO ATTO che la fornitura di buoni pasto elettronici prevede il pagamento delle fatture in 

seguito alle richieste di approvvigionamento; 

VISTO l’art. 3 della L. 13 agosto 2010 relativo alla tracciabilità dei Flussi Finanziari; 

VISTA la regolarità del Durc acquisito d’ufficio; 

PRESO ATTO che la spesa è da imputare sul capitolo 2116 p.g.5; 

RILEVATO che il CIG derivato assegnato alla presente procedura è B13013AB1A: 

 

DETERMINA 

 

1. Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. di aderire all’Accordo Quadro, edizione 10 – id 2445- lotto 4 (Liguria – Sardegna) - 

fornitore Edenred Italia S.r.l., C.F. 01014660417, P. IVA 09429840151, per un periodo di 

dodici mesi, per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa tramite buoni pasto per un 

quantitativo stimato di 6.400 buoni pasto elettronici del valore nominale di € 7,00, sconto 

applicato 12,93 %, per un importo di € 38.976,00 (trentottomilanovecentosettantasei/00) iva 

(pari a € 1.559,04) esclusa; per un importo totale iva inclusa pari a € 40.535,04 

(quarantamilacinquecentotrentacinque/04); 

3. di inoltrare a Edenred Italia S.r.l, tramite la piattaforma “Acquistinrete PA” l’ordine di 

acquisto per la fornitura di buoni pasto per un costo complessivo di € 40.535,04 iva al 4% 

inclusa; 

http://www.sardegna.istruzione.it/


 

****************************************************************************************************************************************************************************************** 
Via Giudice Guglielmo n° 46 – 09131 Cagliari  - centralino 070/2194400 -  

Sito web http://www.sardegna.istruzione.it/   PEO:  direzione-sardegna@istruzione.it    PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

3. di impegnare a favore della ditta Edenred Italia S.r.l. la somma complessiva pari a € 

40.535,04 iva inclusa, imputandola al cap. di bilancio n. 2116 PG 5; 

4. di richiedere all’affidatario, ai sensi dell’art. 7 co. 3 del D.L. 187/2010, ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, sia gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati sia le 

persone fisiche delegate ad operare su detti conti; 

5. di dare atto che le fatture per la fornitura dei buoni pasto elettronici saranno pagate di volta 

in volta, in seguito all’emissione di specifici ordini di approvvigionamento e dopo la loro 

effettiva ricarica sulle card;  

6.  di dare atto che si procederà alla liquidazione dell’importo dovuto per il servizio, a seguito 

del ricevimento della fattura in formato elettronico tramite il Sistema di Interscambio, che 

dovrà essere conforme al meccanismo dello “split payment”; 

7. di stabilire che il Codice Identificativo Gara è il seguente: B13013AB1A;  

 

Al fine del pagamento entro 30 giorni dal ricevimento della fattura elettronica, la summen-

zionata ditta dovrà inviare, a mezzo pec:  drsa@postacert.istruzione.it : 

a.  Dichiarazione di cui all'art. 52 del D. Lgs. n. 36/2023 s.m.i, resa ex artt. 46 e 47 del      

D.P.R.  445/2000 nell'ambito dell'affidamento ai sensi dell'art 50, lett. b) del D.Lgs. n. 

36/2023; 

b.  Dichiarazione di tracciabilità finanziaria corredata del documento di identità del le-

gale rappresentante, ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010; 

c. Modulo compilato e sottoscritto per accettazione del patto di integrità; 

d.         Dichiarazione di assenza cause di incompatibilità ex artt. 75 e 76 DPR 445/2000.  

           

    

                                    Il DIRIGENTE 

                                 Simonetta Bonu 
                   

-All’Ufficio I 

-All’Ufficio II  

-Alla Ditta Edenred      assistenza.pa-it@edenred.com  

 

                                                                                            

http://www.sardegna.istruzione.it/
mailto:drsa@postacert.istruzione.it
mailto:assistenza.pa-it@edenred.com

		2024-04-10T10:32:36+0000
	BONU SIMONETTA


		2024-04-10T12:40:01+0200
	protocollo




